АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДЖАНКОЯ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 февраля 2026 года № 135

г. Джанкой

О  закреплении  муниципальных  общеобразовательных  учреждений  за
территориями обслуживания муниципального образования городской округ
Джанкой на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,  приказом  Министерства
просвещения РФ от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении порядка приема на
обучение  по  образовательным  программам  начального  общего,  основного
общего  и  среднего  общего  образования»,  законом  Республики  Крым  от
06.07.2015 №131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», с целью
осуществления  персонального  учета  детей,  подлежащих  обучению  в
общеобразовательных  учреждениях,  реализующих  программы  начального
общего, основного общего и среднего общего образования,  администрация
города Джанкоя ПОСТАНОВИЛА:

1.  Закрепить  муниципальные  общеобразовательные  учреждения  за
территориями обслуживания муниципального образования городской округ
Джанкой на 2026 год (Приложение 1-8).

2. Признать утратившим силу постановление администрации города
Джанкоя  от  20.01.2025  г.  №  58  «О  закреплении  муниципальных
общеобразовательных  учреждений  за  территориями  обслуживания
муниципального образования городской округ Джанкой на 2025 год».

3.  Опубликовать  данное  постановление  в  сетевом  издании
«Официальный сайт муниципального образования городской округ Джанкой
Республики Крым (https://север-крыма.рф,  регистрация в качестве сетевого
издания Эл № ФС77-88109 от 16.08.2024) и в информационном бюллетене
городского округа Джанкой «Джанкойский вестник».

4. Обнародовать  настоящее  постановление  путем  размещения  на
официальной  странице  муниципального  образования  городской  округ
Джанкой  на  портале  Правительства  Республики  Крым
(https://dzhankoy.rk.gov.ru) .

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: djankoy2.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

ЗАЛЕССКАЯ ЕЛЕНА ИЛЬИНИЧНА
Действителен c: с 18.11.2024, 06:48
Действителен до: до 11.02.2026, 06:48

Ключ подписи: 00F5FB8D644E0F9EF2551434352638178F

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации города Джанкоя Хмур Ж.Л.

Глава администрации города Джанкоя                      И.В.    Ивин

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы
администрации города Джанкоя                          Ж.Л. Хмур

Начальник отдела по правовым вопросам
аппарата администрации города Джанкоя               А.А. Михайлов

Начальник отдела образования
администрации города Джанкоя                                    А.А. Товма

Иванова Н.Г.

                                                                                            Приложение 1
                                                                                            к постановлению
                                                                                            администрации города Джанкоя
                                                                                            от 03.02.2026 г. № 135

Территория обслуживания
муниципального общеобразовательного учреждения

города Джанкоя Республики Крым
 «Средняя школа № 1 им. А.А. Драгомировой»

№ улица, переулок № дома
1. ул. Дзержинского № 1-39
2. ул. Крымская до ул. Дзержинского Нечетная до д.29
3. ул. Крымских партизан № 39-75, 18 – 90
4. пер. Школьный весь
5. ул. Интернациональная № 4- 46, 1- 135
6. ул. Октябрьской № 1-19,2-20,22
7. ул. Удовицкого вся
8. пер. Удовицкого весь
9. пер. Фабричный весь
10. пер. Спортивный весь
11. ул. Пушкина вся
12. пер. Заводской вся нечетная сторона
13. пер. Чехова весь
14. тупик Зеленый весь
15. пер. Островского весь
16. пер. Лермонтова весь
17. ул. Заводская нечетная сторона
18. ул. Островского № 37-115, 52 – 136
19. ул. Чайковского № 39-73, 24-44
20. ул. Чехова № 21-81, 42 – 124
21. ул. Фрунзе № 39 – 117, 40 – 120
22. ул. Восточная № 41 – 121, 16 – 24
23. ул. Джанкойская № 1 – 3
24. ул. Путейская вся
25. ул. Ломоносова 35 – 57, 40 - 72
26. ул. Нестерова № 17- 41

Заместитель начальника отдела образования
администрации города Джанкоя                                           Е.Ю. Мальченко

Приложение 2
к постановлению
администрации города Джанкоя от
03.02.2026 № 135

Территория обслуживания
муниципального общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым

лицей «Многоуровневый образовательный комплекс № 2 им. М. Байды»

№ улица, переулок № дом
1. ул. Ленина № 1-17,2-18
2. ул. Дзержинского № 2-22
3. ул. К.Маркса № 1-19,2-20
4. ул. Калинина № 1-39, 2-20
5. пер. К.Маркса весь
6. ул. Интернациональная №48 -76
7. ул. Крымских партизан № 3-37, № 16
8. ул. Крымская № 39, 41-53, 55-57,40-90,59-125
9. ул. Толстого № 1-5
10. ул. Р. Люксембург № 1-29
11. пер. Соколиный весь
12. пер. Крымский весь

Заместитель начальника отдела образования
администрации города Джанкоя                                    Е.Ю. Мальченко

Приложение 3
                                                                                            к постановлению
                                                                                            администрации города Джанкоя
                                                                                            от 03.02.2026 г. № 135

                                     Территория обслуживания
  муниципального общеобразовательного учреждения

города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа № 3 им. Я.И. Чапичева»

№ улица, переулок № дома
1. ул. Луговая вся
2. ул. Суворова вся
3. ул. Парковая вся
4. ул. Гагарина вся
5. ул. Кутузова вся
6. ул. Совхозная вся
7. пер. Совхозный весь
8. Пер. Днепропетровский весь
9. пер. Ново - Александровский весь
10. ул. Александровская № 1-147,  2-98
11. ул. Железнодорожная вся
12. ул. Водопроводная вся
13. ул. Чапичева вся
14. ул. Киевская вся
15. ул. Некрасова вся
16. ул. Парижской Коммуны вся
17. ул. Ново - Александровская вся
18. ул. Энгельса вся
19. пер. Парижской коммуны весь
20. ул. Гастелло вся
21. ул. Почтовая вся
22. ул. Орджоникидзе вся
23. ул. Беляева № 1-31,  2-30
24. ул. Куйбышева № 1-45,  2-52
25. ул. Горького № 1-35,  2 -36
26. ул. Транспортная № 1-47,  2-52
27. ул. Южная № 1-43
28. пер. Энгельса весь
29. пер. Азовский весь
31. пер. Сквозной весь
32. пер. Кутузова весь
33. ул. Промышленная вся
34. ул. Чкалова № 1-35, 2-30
35. ул. Солнечная вся
36. ул. Вишнёвая вся
37. ул. Сивашская вся
38. ул.Тополиная вся

Заместитель начальника отдела образования
администрации города Джанкоя                                    Е.Ю. Мальченко

                                                                                            Приложение 4
                                                                                            к постановлению
                                                                                            администрации города Джанкоя
                                                                                            от 03.02.2026 г. № 135

                                    Территория обслуживания
   муниципального общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым

«Средняя школа № 4»

№ улица, переулок №№ дома
1. ул. Титова № 1-59
2. ул. Титова № 2-72
3. ул. Строителей № 1-47, 2-34
4. ул. Чапаева № 1-65, 2-64
5. ул. Щорса № 1-75,  2-72
6. ул. Гоголя № 1-61,2 – 46
7. ул. Чкалова  № 37 – 105, 32 – 84
8. ул. Южная № 45-115, 2 – 94
9. ул. Куйбышева № 47-127, 54 – 136
10. ул. Горького № 38-122,37-101
11. ул. Транспортная № 54 – 114, 49-212
12.  ул. Беляева №  32- 98, 33 – 95
13. ул. Крайняя вся
14. ул. Западная вся
15. ул. Нахимова вся
16. ул. Колхозная вся
17. пер. Виноградный весь
18. ул. Артема вся
19. ул. Энергетиков вся
20. ул. Полевая вся
21. ул. Лесная вся
22. ул. Архитекторов вся
23. пер. Нахимова весь
24. ул. Строителей вся
25. ул. Захарова вся
26. ул. Мирновская вся
27. ул. Мелиораторов вся
28. ул. Немкова вся
29. пер. Мирновский весь
30. ул. Колхозная вся

Заместитель начальника отдела образования
администрации города Джанкоя                                    Е.Ю. Мальченко

 Приложение 5
                                                                                            к постановлению
                                                                                            администрации города Джанкоя
                                                                                            от 03.02.2026 г.  № 135

Территория обслуживания
   муниципального общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым

«Средняя школа № 5»

№ улица, переулок № дома
1. ул. Калинина № 41-65, 34 – 52
2 ул. Интернациональная № 78-88,137-179
3. ул. Кирова № 1-73, 2-68, 78
4. ул. Ленина № 20-36,19,21,23
5. ул. Толстого № 7, 11,13,15,17,18, 22,44
6. пер. Октябрьский весь
7. пер. Ленинградский весь
8. пер. Интернациональный весь
9. ул. К. Маркса № 22-54,21-49
10. ул. Красноармейская вся
11. ул. Октябрьской № 21-93, 24-86
12. пер. Толстого весь
13. пер. Кирова весь

Заместитель начальника отдела образования
администрации города Джанкоя                                    Е.Ю. Мальченко

Приложение 6
                                                                                            к постановлению
                                                                                            администрации города Джанкоя
                                                                                            от 03.02.2026 г. № 135

                                       Территория обслуживания
муниципального общеобразовательного учреждения

города Джанкоя Республики Крым «Школа-гимназия «№ 6»
№ улица, переулок № дома
1. ул. Степная от пер. Заводского до ул. Ленина)
2. ул. Заводская четная сторона
3. ул. Островского № 1-35,4-50
4. ул. Чайковского № 3-37, 2-22
5. ул. Чехова № 1-19, 4-40
6. ул. Фрунзе № 1-37, 2- 38
7. ул. Восточная № 1-39, 2-12
8. ул. Московская вся
9. ул. Первомайская № 2-32, 1-31
10. ул. Ново-Садовая от ул.Ленина до ул. Толстого

11. ул. Садовая от ул.Ленина до ул. Толстого
12. ул. Маршала Кошевого от ул.Ленина до ул. Толстого
13. пер. Садовый весь
14. пер. Пионерский весь
15. ул. Ленина от речки Степной до Московской

трассы, № 38-56
16. ул. Ф. Приходько вся
17. пер. Огородный весь
18. пер. Комсомольский весь
19. ул. Комсомольская вся
20. ул. Ударная вся
21. пер. Речной весь
22. пер. Первомайский весь
23. ул. Нестерова № 1-15
24. пер. Ленина весь
25.
26.

пер. Заводской
улица Ломоносова

вся четная сторона
д.30, 1-33,2-38,

Заместитель начальника отдела образования
администрации города Джанкоя                                    Е.Ю. Мальченко

Приложение 7
                                                                                            к постановлению
                                                                                            администрации города Джанкоя
                                                                                            от 03.02.2026 г. № 135

Территория обслуживания
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа –детский сад №7

имени Героя Советского Союза Марии Октябрьской» города Джанкоя Республики Крым

№ улица, переулок № дома
1. ул. Перекопская вся
2 пер. Перекопский весь
3. ул. Симферопольская вся
4. ул. Ярмарочная вся
5 пер. Ярмарочный весь
6. ул. Толстого № 24, 34, 38
7. ул. Элеваторная вся
8. пер. Элеваторный весь
9. ул. Северная вся
10. пер. Северный весь
11. ул. Пролетарская вся
12. пер. Тупиковый весь
13. пер. Отважных весь
14. пер. Отрадный весь
15. ул. Кирова №75-185, 70-230
16. ул. Октябрьской № 88-248, 97 – 241
17. проезд Октябрьский весь
18. ул. Свердлова № 18-116, 7 – 129
19. пер. Свердлова весь
20. ул. Интернациональная № 90-208, 18-305
21. ул. Набережная вся
22. пер. Набережный весь
23. ул. Зареченская вся
24. ул. Керченская вся
25. ул. Рюмшина до  пер. Керченского
26. пер. Волжский от ул. Садовой до ул. Первомайской
27. ул. Первомайская № 34-68, 33-105,107
28. ул. Ново-Садовая от ул. Толстого до ул. Шмидта
29. пер.  Матросова  № 1-7, 2-8
30. ул. Ефремова  с № 55 до конца
31. ул. Оборонная с № 31 до конца
32. пер. Дружбы весь
33. ул. Драгомировой с № 51 до конца
34. ул. Шмидта от речки Степной до ул. Рюмшина
35. ул. Р. Люксембург № 30-110
36. пер. Р. Люксембург весь
37. ул. Проезжая № 2-144, 1-73
38. пер. Мирный весь

Заместитель начальника отдела образования
администрации города Джанкоя                                    Е.Ю. Мальченко

                                                                                            Приложение 8
                                                                                            к постановлению
                                                                                            администрации города Джанкоя
                                                                                            от 03.02.2026 г. № 135

Территория обслуживания
 муниципального общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым

«Средняя школа № 8»

№№ улица, переулок №   дома
1. ул. Рюмшина от пер. Керченского
2. ул. Садовая до ул. Толстого
3. ул. Ватутина вся
4. ул. Маяковского вся
5. ул. Советская вся
6. ул. Ефремова с 1-54
7. ул. Проезжая с  №146-164, с № 75 до ул. Крупской
8. ул. Драгомировой с № 1 -50
9. ул. Оборонная с №1 до 30
10. ул. Шевченко вся
11. пер. Продольный весь
12. ул. Шмидта до почты
13. пер. Керченский весь
14. пер. Волжский от ул. Ватутина   до ул. Садовой
15. ул. Ю. Богатикова вся
16. ул. Гаспринского вся
17. ул. Таврическая вся
18. ул. Изумрудненская вся
19. ул. Крупской вся
20. пер. Крупской весь
21. ул. Ново-Садовая от ул. Проезжей до ул. Шмидта

Заместитель начальника отдела образования
администрации города Джанкоя                                    Е.Ю. Мальченко